perlu disediakan suatu forum sebagai wadah untuk mempererat hubungan baik dengan 
media. Dalam media gathering yang menghadirkan Komisioner KPPU M. Afif Hasbullah 
tersebut, KPPU menggarisbawahi beberapa kinerjanya.  

Dari sisi penegakan hukum, KPPU menjelaskan bahwa telah menyelesaikan 47 

(empat puluh tujuh) laporan dari 174 (seratus tujuh puluh empat) laporan yang ditangani 
tahun ini, serta menangani 29 (dua puluh sembilan) penelitian perkara inisiatif. Delapan 
diantaranya lanjut ke tahap penyelidikan. Jumlah perkara KPPU yang diputus sepanjang 
tahun 2021 pun signifikan, yakni 23 (dua puluh tiga) perkara dengan 6 (enam) putusan 
KPPU dikuatkan di Pengadilan Niaga. Dari sisi merger dan akuisisi, KPPU telah menerima 
187 (seratus delapan puluh tujuh) notifikasi, 58 (lima puluh delapan) diantaranya merupakan 
notifikasi perusahaan asing. Sebagian besar notifikasi asing tersebut terkaitan dengan 
industri manufaktur, konstruksi, dan perkebunan. Aspek kemitraan UMKM juga menjadi 
fokus besar KPPU pada tahun 2021.